全国排污许可证管理信息平台上公开。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

29 / 106

(三) 其他

√适用 □不适用

1.控股股东红豆集团及其一致行动人计划自 2017 年 9月 4 日起 12 个月内，通过上海证券交

易所交易系统增持公司 A股股份，累计增持比例不低于当前公司已发行总股份的 1%，不超过当前

公司已发行总股份的 5%。截至 2018 年 1月 8日，红豆集团及其一致行动人周海江、周耀庭、无

锡红豆杉庄会议中心有限公司通过上海证券交易所交易系统累计增持红豆股份 89,994,387 股，占

公司目前总股本的 4.97%，本次增持计划已实施完毕。

2.公司控股股东红豆集团及其一致行动人拟计划自 2018 年 1月 9日起 12 个月内，通过上海

证券交易所交易系统增持公司 A股股份，累计增持比例不低于当前公司已发行总股份的 1%，不超

过当前公司已发行总股份的 2%。截至 2018 年 1月 19 日，红豆集团及其一致行动人周海江通过上

海证券交易所交易系统已累计增持红豆股份 21,450,442 股，占公司目前总股本的 1.185%，本次

增持计划已实施完毕。

3. 公司于 2018 年 6月 26 日召开第七届董事会第十七次临时会议，审议通过了回购公司股份

的相关议案。公司拟使用自有资金采用集中竞价方式回购公司股份，回购资金总额不超过人民币

5.8 亿元（含），回购股份价格不超过人民币 5.8 元/股（含），回购期限为自股东大会审议通过

回购股份预案之日起不超过 6个月。回购股份预案已于 2018 年 7 月 12 日召开的 2018 年第三次临

时股东大会审议通过。截至 2018 年 8 月 9 日，公司通过集中竞价方式累计已回购公司股份数量为

51,922,899 股，占公司目前总股本的 2.05%。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

359,548,456 19.87 0 0 143,819,382 0 143,819,382 503,367,838 19.87

1、国家持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内

资持股
359,548,456 19.87 0 0 143,819,382 0 143,819,382 503,367,838 19.87

其中：境

内非国有

法人持股

348,442,076 19.26 0 0 139,376,831 0 139,376,831 487,818,907 19.26

境

内自然人

持股

11,106,380 0.61 0 0 4,442,551 0 4,442,551 15,548,931 0.61

4、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2018 年半年度报告

30 / 106

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限

售条件流

通股份

1,449,920,767 80.13 0 0 579,968,307 0 579,968,307 2,029,889,074 80.13

1、人民币

普通股
1,449,920,767 80.13 0 0 579,968,307 0 579,968,307 2,029,889,074 80.13

2、境内上

市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上

市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份

总数
1,809,469,223 100.00 0 0 723,787,689 0 723,787,689 2,533,256,912 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2017 年度利润分配方案经 2018 年 4月 18 日召开的 2017 年年度股东大会审议通过，以

2017 年度末总股本 1,809,469,223 股为基数，每 10股派发现金红利 2.00 元（含税），共计派发

现金红利 361,893,844.60 元，剩余未分配利润转存以后年度分配；同时，公司决定以 2017 年度

末总股本 1,809,469,223 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4股，共计转增

723,787,689 股，转增后公司总股本增至 2,533,256,912 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

   报告期内，公司以 2017 年度末总股本 1,809,469,223 股为基数，以资本公积向全体股东每

10 股转增 4 股，共计转增 723,787,689 股，转增后公司总股本增加至 2,533,256,912 股。上述股

本变动致使公司 2018 年半年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总

股本 1,809,469,223 股计算，2018 年半年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.06 元、2.37

元；按照股本变动后总股本 2,533,256,912 股计算，2018 年半年度的基本每股收益、每股净资产

分别为 0.04 元、1.69 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

2018 年半年度报告

31 / 106

售股

数

红豆集团有限公司 288,765,957 0 115,506,383 404,272,340 非公开发行认购 2018-08-03

红豆集团有限公司 26,356,974 0 10,542,790 36,899,764 非公开发行认购 2019-08-30

农银无锡股权投资

基金企业（有限合

伙）

22,212,764 0 8,885,106 31,097,870 非公开发行认购 2018-08-03

新余红树林投资管

理中心（有限合伙）
11,106,381 0 4,442,552 15,548,933 非公开发行认购 2018-08-03

周鸣江 2,221,276 0 888,510 3,109,786 非公开发行认购 2018-08-03

龚新度 2,221,276 0 888,510 3,109,786 非公开发行认购 2018-08-03

周海燕 2,221,276 0 888,510 3,109,786 非公开发行认购 2018-08-03

刘连红 2,221,276 0 888,511 3,109,787 非公开发行认购 2018-08-03

周宏江 2,221,276 0 888,510 3,109,786 非公开发行认购 2018-08-03

合计 359,548,456 0 143,819,382 503,367,838 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 44146

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质

股

份

状

态

数量

红豆集团有限公司 196,724,432 1,305,575,186 51.54 441,172,104
质

押
667,672,916

境内非国

有法人

红豆集团有限公司

－红豆集团有限公

司2018年非公开发

行可交换公司债券

质押专户

261,150,400 261,150,400 10.31 0 无 0 其他

富安达基金－南京

银行－江苏紫金农

村商业银行股份有

限公司

19,364,303 67,775,060 2.68 0 无 0 其他

周海江 32,285,365 58,063,491 2.29 0
质

押
27,815,200

境内自然

人

光大兴陇信托有限

责任公司－光大信

托·盈顺 5 号集合

资金信托计划

 42,840,000 1.69 0 无 0 未知

2018 年半年度报告